
 

 

ISTITUTO DI  RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET)  
  Sede Secondaria  

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) 
Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990 

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it 

 

 

 
 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO 

 

OGGETTO: annullamento affidamento diretto prot. n. 0394153 del 12/12/2023 ed integrazione prot. n. 136362 del 
23/04/2024 con la lettera ordine prot.160161 del 14/05/2024 relativa alla FORNITURA DI SENSORI PER RADIAZIONI E PER 
METEOROLOGIA (N.4 SKP 215 - PAR Quantum Sensor (cavo 3m) - N.4 SKM 221 – Levelling unit) NELL’AMBITO DEL PIANO 
NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA 
ALL’IMPRESA” INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI 
RICERCA E INNOVAZIONE” PROGETTO IR0000032 – ITINERIS CUP B53C22002150006 CIG B1551B8BBF 

 

IL RESPONSABILE DELEGATO DELLA SEDE IRET DI MONTELIBRETTI 

 
 
 
VISTO il provvedimento di affidamento diretto prot. n. 0394153 del 12/12/2023 ed integrazione prot. n. 136362 del 
23/04/2024, con individuazione del fornitore TECNO. EL s.r.l. Tecnologie Elettroniche con sede legale in Via degli Olmetti, 38 
00060 Formello p.iva 01801651009/c.f. 07541720582  relativa alla fornitura indicata in oggetto, per un importo imponibile 
pari ad € 2.787,00;  
 
PRESO ATTO la comunicazione pervenuta con prot. 176633 del 27/05/2024 con la quale l’operatore ecomico informa  
L’impossibilià di evadere l’ordine in quanto il produttore dei sensori richiesti, la società SKYE Instruments (UK) ha cessato la 
produzione per imminente chiusura della società stessa. 
 
RAVVISATA la necessità di dover annullare la lettera ordine prot. 160161 del 14/05/2024;  
 

DISPONE 
 

L’ annullamento affidamento diretto prot. n. 0394153 del 12/12/2023 ed integrazione prot. n. 136362 del 23/04/2024 con la 
lettera ordine prot.160161 del 14/05/2024, l’annullamento del CIG B1551B8BBF; 
 
Di liberare definitivamente la spesa impegnata per un importo totale pari a € 3.400,14  sui fondi del progetto, allocati al GAE 
P0000225 Voce del piano 22010 “Attrezzatura scientifica"- impegno provvisorio n.846; 
 
Di notificare tale disposizione di revoca al CNR-URP “Amministrazione trasparente”; 
 
 
 
Il Segretario Amministrativo 

Dott. Cesarino NICOLETTI 

 
Il Responsabile delegato della sede IRET di Montelibretti 

Dott. Paolo COLANGELO 

 
 


		2024-05-28T14:49:31+0200
	Cesarino Nicoletti




